令和５年１１月１６日

１学年保護者各位

豊見城市立伊良波中学校

校 長 伊 井 秀 治

(公印省略)

令和５年度 職場体験・事前訪問のお知らせ（協力依頼）

立冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度の職場体験において、保護者をはじめ約１２０事業所のご協力、ご支援を得て、下記の

日程で職場体験を実施します。

職場体験では、生徒たちが勤労者として直接身を置き、｢しごと｣を通して必要とされるさまざまな

｢資質｣や「能力」を意識することで、自分自身を客観的に見つめ直し、自分の長所や短所、課題など、

現在の「自分」を知る上でも有意義な学習の場となると考えます。

つきましては、生徒の職場体験学習の実施にあたり、事前訪問や３日間の職場体験の事業所までの送

迎、勤労についてのアドバイスなど、保護者の皆様のご協力とご支援をよろしくお願いいたします。

記

１，事前訪問打ち合わせ

【１１月２７日(月)】

１３：４５～ 各事業所打ち合わせ

１４：００～ 事前打ち合わせ

持ち物：しおり、履歴書、ポスター、筆記用具、その他

※事業所によっては、日時に変更があるところもあります。

２，職場体験学習

【１２月６(水)～８日(金)】 ３日間（原則として弁当持参）

※体験事業所によっては、２日間の場合もあります。その際は学校にて、補習や総合学習の

まとめなどを行いますので、通常通り登校させて下さい。

尚、給食がありませんので、午後には帰宅し、１６時までは自宅待機となります。

※この件に関する問い合わせ

豊見城市立伊良波中学校

1学年主任 髙良 貴子

℡ ８５０－２７９１